
 

COMUNE DI MOTTA SANTA LUCIA  
                    Provincia di Catanzaro     

 
SETTORE TECNICO/MANUTENTIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  

 
NR. 152  

 
Del  28/12/2018 

 

                               Copia 
OGGETTO: Approvazione aggiornamento e pubblicazione elenco particellare provvisorio e cartografie 
catastali dei soprassuoli percorsi dal fuoco dal 28.11.2017 al 28.12.2018 legge 353/2000 – Proposta per la 
Deliberazione della Giunta Comunale; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 26.06.2018 con il quale è stata affidata al Geom. Mauro 
Spina la responsabilità della gestione del Settore Tecnico-Manutentivo-Urbanistica—LL.PP.; 
Premesso: 
Che al Capo II della Legge Quadro in materia di incendi boschivi di cui alla Legge 353 del 21 
novembre 2000 prescrive che i Comuni sono tenuti a censire tramite apposito catasto i terreni 
percorsi dal fuoco all’interno del territorio comunale, avvalendosi dei rilievi effettuati dal Corpo 
Forestale dello Stato, obbligandosi ad aggiornare tale dato annualmente; 
Che con l’O.P.C.M. n. 3606/2007 sono state stabilite le modalità per l’istituzione del suddetto 
catasto comunale incendi sul territorio comunale; 
Che la succitata normativa prescrive, nelle aree percorse dal fuoco e debitamente registrate dal 
Corpo Forestale dello Stato, nonché inserite nel catasto particellare comunale: 

a-  l’immodificabilità della destinazione dei suoli per il periodo di anno 15; 
b- Il vincolo di in edificabilità per anni 10; 
c- Il divieto di rimboschimento e dell’avvio di progetti di ingegneria naturalistica con risorse 

finanziarie pubbliche per anni 5; 
d- Il divieto di caccia e di pascolo per anni 10; 

Che le note esplicative e le comunicazioni del CFS prevedono che questo Comune, quale utente, è 
tenuto a visualizzare la cartografia aggiornata e verificarne in modo puntuale le particelle 
interessate ricadenti nel perimetro dell’incendio e controllarne le superfici; 
Che con Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 14.02.2018 è stato adottato l’aggiornamento del 
catasto incendi sino alla data del 27.11.2017 predisposto effettuato dal Comune di Motta Santa 
Lucia; 
Considerato che il S.I.M. ha provveduto alla pubblicazione dell’elenco particellare delle nuove 
aree percorse dal fuoco per l’anno 2017/2018; 
Visto che come risulta dalla consultazione delle aree percorse dal fuoco, che anche se non 
materialmente allegata alla presente determina ne fanno parte integrante e sostanziale, rilevate da 
CFS/CFR nel periodo dal 28.11.2017 al 28.12.2018 non risultano particelle ricedenti nel territorio 
del Comune di Motta Santa Lucia percorse da fuoco; 
Ritenuto di proporre alla Giunta Comunale di questo Comune l’approvazione, 
l’aggiornamento/modifica/revisione e la pubblicazione del censimento dell’elenco particellare 
definitivo dei soprassuoli percorsi dal fuoco dal 28.11.2017 al 28.12.2018 ai sensi e per gli effetti 
dell’art.10 comma 2 della legge 353/2000; 



Evidenziato che necessita conformare quanto sopra descritto con deliberazione di giunta 
municipale; 
 
Visto: 
-  lo Statuto Comunale; 
-  il D.Lgs. 267/00; 
-  il D.Lgs. 50 del 2016 e s.m. e i.; 
-  il Regolamento degli Uffici e dei Servizi: 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, reso dal 
Responsabile dell’Area interessata;  

DELIBERA 

Di prendere atto di quanto riportato nelle premesse e che qui si intende integralmente richiamato; 
Di approvare le schede pubblicata sul sito ufficiale del S.I.M. da cui risulta che nel periodo dal 
28.11.2017 al 28.12.2018 non vi sono particelle comprese nel territorio del Comune di Motta Santa 
Lucia percorse dal fuoco; 
Di dare atto che la presente Determinazione verrà proposta alla Giunta Comunale per 
l’approvazione definitiva dell’ elenco particellare definitivo, aggiornato, censimento dei soprassuoli 
percorsi dal fuoco, che anche se non allegato alla presente determinazione ne fa parte integrante e 
sostanziale, nel periodo dal 28.11.2017 al 28.12.2018; 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 
Che la presente determinazione non comportando impegno di spesa non necessità del visto di cui 
all’art. 1512 del D.Lgs. 2672000; 
Di trasmettere il presente atto: 

 Al Sindaco; 
 Al Segretario Comunale; 

Motta Santa Lucia 28.12.2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                f.to Geom. Mauro Spina 

 
ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151, comma 4, D.Lgs. n.267/2000) 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione, nonché la copertura finanziaria, per 
come indicato nel provvedimento.  
Motta Santa Lucia    IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  
                                                               

LIQUIDAZIONE DI SPESA 
(Art. 184, comma 3, D.Lgs n. 267/2000) 

VISTO: effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul presente atto, può darsi corso 
ai conseguenti adempimenti. 
Motta Santa Lucia   
        IL RESPONSABILE  

   DEL SETTORE FINANZIARIO 
                           
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione è stata affissa 
all’albo pretorio on – line e vi resterà affissa per 30 giorni consecutivi. 
Motta Santa Lucia, 28.12.2018 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                            f.to Geom. Mauro Spina  
          


